

# Dış ticaret eğitiminde KOBİ'lere devlet desteği

Dış Ticaret Müsteşarlığı (DTM), 2010'da dış ticaret eğitimine katılan KOBİ'lerin masraflarının yüzde 70'ini karşılayacak. Milli Eğitim Bakanlığı'ndan onaylı ve Dış Ticaret Müsteşarlığı tarafından akredite bir eğitim kurumu olan YorkTrade Dış Ticaret Enstitüsü Müdürü Ali Altinel, "KOBİ'lerimiz günü kurtarma telaşı ve **yeterince bilgi sahibi olmadıklarından devlet tarafından verilen destekleri farkında değil**" açıklamasında bulundu.



>> YorkTrade Dış Ticaret Enstitüsü Müdürü Ali Altinel: "KOBİ'lerin eğitim masraflarının yüzde 90'ı devlet tarafından karşılanmakta. Bizim derdimiz bu konuyu KOBİ'lere anlatamamak. Bu durumdan haberdar olup da bu işin nasıl yapılacağını bilmeyen binlerce KOBİ var."

İnternet üzerindeki tüm ticaret şekillerini ve e-dış ticareti gerçek piyasa kuralları ile uygulamalı gösteren, iç piyasada da internet üzerinden neler kazanılabileceğini anlatarak, profesyonel pazarlama ve e-dış ticareti uzmanı yetiştiren bir eğitim programı olan YorkTrade, Milli Eğitim Bakanlığı'ndan (MEB) onaylı ve Dış Ticaret Müsteşarlığı (DTM) tarafından akredite bir eğitim kurumu.

YorkTrade Dış Ticaret Enstitüsü İstanbul Müdürü Ali Altinel, internetin olduğu her yerden hem de hiç sermayeniz olmadan dış ticaret yapılabileceğini, tek yapmanız gereken alıcı ve satıcıyı tespit edip aralarında satışı gerçekleştirmek olduğunu söylüyor. Krizin etkisinin var olan dış ticaret açığıyla birleştiğinde ekonomi üzerinde daha etkili olduğuna dikkat çeken Altinel, "Bu bağlamda 60 milyar civarında olan dış ticaret açığımızın azalması ve KOBİ'lerimizin ürettikleri malları satma kabiliyetlerini artırmak, ihracat rakamlarını yukarı çekme amacı ile bazı devlet destekleri T.C. Başbakanlık Dış Ticaret Müsteşarlığı İhracat

Genel Müdürlüğü ve İhracatı Geliştirme Etüd Merkezi tarafından devreye alınmıştır. Ancak KOBİ'lerimiz günü kurtarma telaşı ve yeterince bilgi sahibi olmadıklarından devlet tarafından verilen destekleri farkında değil" diye konuştu.

## KOBİ'LERE ULUSLARARASI ARENADA YER EDİNME OLANAĞI

YorkTrade Dış Ticaret Enstitüsü'nün New York'ta yaşayan bir Türk tarafından 2003'te İzmir'de kurulduğunu anlatan Ali Altinel, enstitünün İstanbul'da faaliyete geçişinin altıncı yılı olduğunu söyledi. e-ticaret

konularında ABD'nin lider olduğunu vurgulayan Ali Altinel, "ABD ve Avrupa'da çok yaygın olan e-ticaret ne yazık ki Türkiye'de pek bilinmiyor" dedi. İnsanları bilinçlendirmek, dış ticaret yaparak para kazanmalarının mümkün olduğunu göstermek için böyle bir okul açmayı uygun gördüklerini anlatan Altinel, şu anda YorkTrade'in İzmir, İstanbul ve Bursa olmak üzere Türkiye'de üç ilde eğitim kurumu olarak faaliyet gösterdiğini belirtti. 2008'e kadar kişisel eğitim verdiklerini söyleyen Altinel, 2003'ten bu yana mevzuat ve e-ticaret konularında YorkTrade Enstitüsü çatısı altında dış ticaret eğitimi verdiklerini ifade ederek "Amacımız, uluslararası pazarlara açılmak isteyenlere yardımcı olmak ve dünya genelinde kurulan portal-

### KOBİ'LER İÇİN 24 SAAT AÇIK FUAR İMKANI

Devlet tarafından KOBİ başına 20 bin dolar para tahsis edildiğini, ancak bu miktarın 21 Kasım itibarıyla 10 bin dolara düştüğünü anlatan Altinel şu açıklamayı yaptı:

"KOBİ'lere bu yardım devam ediyor ama 21 Kasım'da bir tebliğ değişikliğine gidilerek bu yardım 10 bin dolara düşürüldü. Önceden 20 bin dolardı. Şimdi 5 bin dolar şirket, 5 bin dolar da devlet desteği şeklinde oldu. Örneğin deri sektöründesiniz. Dünyada üye olabileceğiniz portal sayısı üç veya dördür. Bunların da üyelik ücreti bin 500 dolara 3 bin 500 dolar arasında değişir. Yani aslında üç yere üye olduğunuzda 10 bin dolar bir maliyet görürsünüz. Yani 5 bin dolarını devlet, 5 bin dolarını da firma karşılar. Bunun avantajı ne? Siz üreticisiniz, mal satmak istiyorsunuz. Satış ilanları bırakıyorsunuz, kim olduğunuzu gösterebiliyorsunuz, ürünlerinizi sergileyebiliyorsunuz. Dünyanın herhangi bir yerinden deri ürünü almak isteyen internete girdiğinde size ulaşabiliyor. Yani 365 gün 24 saat açık bir fuar gibi düşünün o alanı."

Ağustos ayından 31 Aralık'a kadar 65 KOBİ'ye eğitim verdiklerini söyleyen Altinel, dış



### YorkTrade Dış Ticaret Enstitüsü'nde neler öğretiliyor?

- ⊙ Uluslararası pazarlama
- ⊙ Uluslararası ticarete ödeme şekilleri
- ⊙ Kambiyo mevzuatı
- ⊙ İhracat uygulamaları, dokümantasyonu ve analizi
- ⊙ İthalat uygulamaları, dokümantasyonu ve analizi
- ⊙ Dâhilde ve hariçte işleme rejimi
- ⊙ Sigortacılık
- ⊙ Lojistik ve taşımacılık
- ⊙ İthalat ve ihracat gümrükleme
- ⊙ Dış ticaretin finansmanı
- ⊙ İhracatta KDV iadesi
- ⊙ Uluslararası sözleşmeler
- ⊙ Uluslararası ticari uyuşmazlıkların çözüm yolları
- ⊙ Serbest bölgeler mevzuatı ve uygulamaları
- ⊙ İhracatta devlet yardımları

larda müşterileri buluşturmak" diye konuştu.

Altinel, KOBİ'lerin kurslara katılmaları halinde devlete ek bedel ödemekten çekindiklerini ancak devletin böyle bir beklentisi olmadığını anlatarak şu bilgiyi verdi:

"Devlet KOBİ'lere 'Portallara üye ol, ürününü kaydet' diyor. Üye olup iş yapmayan pek çok KOBİ var. Aynen arabası olanın ehliyeti olmaması ya da ehliyeti olanın arabası olmaması gibi bir durum. KOBİ'lerin uluslararası arenada yer edinebilmesi için kamu özel sektörle işbirliğine girdi. Devletle iş yapan ilk kuruluş da YorkTrade oldu."

ticaret yapmak için dış ticaret mevzuatını iyi bilmenin gerekli olduğunu vurgulayarak şöyle konuştu: "Eğitim kadromuz, fiilen bu işi yapan bankacı, lojistikçi ve dış ticaretçi insanlardan oluşuyor.

Uluslararası internet pazarı çok büyük. 100 milyar doların üzerinde bir pazar. Türkiye'nin pazar payı neredeyse sıfır. İnsanlar e-ticareti öğrensin istiyoruz. Çok büyük imkânlar sağlıyor. Uluslararası internet pazarında nasıl mal alınır, nasıl mal satılır, bunu öğretiyoruz. Önemli olan mal üretmek değil, mal pazarlamaktır. Türkiye'deki KOBİ'ler, KOSGEB'ler mevzuatı ve dış ticareti bilmedikleri için ellerindeki malları değerlendiremiyorlar veya başkaları aracılığıyla ürünlerini pazarlıyorlar. KOBİ'ler kendi işlerini kendileri yapabilecekleri gibi, bizden mezun olanları çalıştırılırsa büyük kazanç elde edebilirler. Zaten eleman alımı için direkt bize başvuruda bulunmaya başladılar. YorkTrade 2010'da Anadolu'ya da açılmayı hedefliyor."